
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 05BFE3C5-9D0AAF97-E760969A-6092127A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 
  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 207, DE 8 DE MAIO DE 2024.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeada através da Portaria Nº 1.984 de 22.11.2021, publicada no DOU em
23.11.2021, no uso de suas atribuições legais  e considerando o OFÍCIO Nº 15/2024 -
VNI-CAM,

:RESOLVE
Art. 1º Homologar e divulgar o  do Processo SeletivoResultado Final Retificado

Simplificado para os Programas Específicos de Atenção Primária da Política de Assistência
Estudantil do Ifes - Programas Auxílio Alimentação, Auxílio Moradia, Auxílio Transporte e
Auxílio Material Didático para estudantes regularmente matriculados nos cursos superiores e
técnicos integrados ao ensino médio ofertados pelo Ifes Campus Venda Nova do Imigrante, em
situação de vulnerabilidade socioeconômica, regulamentado pelo Edital 02/2024 (Portaria nº
58, de 14 de fevereiro de 2024).

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data e substitui a Portaria Nº 195, de
29.04.2024.

MAÍRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 05BFE3C5-9D0AAF97-E760969A-6092127A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO À PORTARIA DG-VNI Nº 207, DE 08 DE MAIO DE 2024

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 02/2024 - NOVAS SOLICITAÇÕES - CORRIGIDO

Nome CPF Curso Turma Aux. Moradia Percentual

Alessânia Moreira Venturim 130.XXX.XXX-07 DEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

Alexia de Lima Lacerda 171.XXX.XXX-26 D50 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Amanda Lima da Silva 179.XXX.XXX-50 D52 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

Ana Carolina Ve orazzi Duarte 167.XXX.XXX-78 D48 INDEFERIDO INDEFERIDO SUPLENTE SUPLENTE SUPLENTE

158.XXX.XXX-88 DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO 2C 50%

Ana Clara Berude Mistura 176.XXX.XXX-69 D54 DEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

Ana Rita Julião 167.XXX.XXX-08 D51 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1A 100%

André de Souza Spadeto 179.XXX.XXX-11 D46 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

116.XXX.XXX-55 DEFERIDO 2A 100%

Bianca Ferrareis Farias 182.XXX.XXX-35 DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO 2C 50%

Caio César da Silva Caliman 148.XXX.XXX-41 D42 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

188.XXX.XXX-37 D41 DEFERIDO DEFERIDO 2C 50%

Aux. 
Alimentação

Aux. Mat. 
Didá co

Aux. 
Transporte A

Aux. 
Transporte B

Observações / Orientações em relação ao resultado 
final

Grupo de 
Classificação

Bacharelado em 
Administração

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito II do item 7 do 
Edital 02/2024.

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita receber até duas 
modalidades de auxílio.

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Ana Carolina Zecchini 
Meneghe e

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita receber até duas 
modalidades de auxílio.

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não interpôs recurso e não apresentou a 
documentação completa, conforme orientado no 

resultado preliminar, portanto, não atendeu ao pré-
requisito III do item 7 do Edital 02/2024.

Antônio Marcos Ba sta 
Spinato Lima

Bacharelado em Ciência e 
Tecnologia de Alimentos

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Bacharelado em 
Administração

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita receber até duas 
modalidades de auxílio.

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não interpôs recurso e não apresentou a 
documentação completa, conforme orientado no 

resultado preliminar, portanto, não atendeu ao pré-
requisito III do item 7 do Edital 02/2024.

Cauê Nicanor Pereira De 
Sousa 

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 05BFE3C5-9D0AAF97-E760969A-6092127A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Claudia Helena da Silva Ramos 017.XXX.XXX-01 DEFERIDO INDEFERIDO 2B 75%

Claudia Silva Carvalho 157.XXX.XXX-06 DEFERIDO INDEFERIDO 2B 75%

189.XXX.XXX-84 D52 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO 1A 100%

Cleydimar Augusto Soares 109.XXX.XXX-69 DEFERIDO DEFERIDO 2A 100%

Daniel Antônio da Silva Júnior 140.XXX.XXX-60 SUPLENTE INDEFERIDO INDEFERIDO SUPLENTE SUPLENTE

136.XXX.XXX-65 D39 DEFERIDO DEFERIDO 1A 100%

Danielly Silva Meirelles 159.XXX.XXX-80 D54 DEFERIDO DEFERIDO 1A 100%

Diego Mendes Viana 214.XXX.XXX-40 DEFERIDO 1B 75%

145.XXX.XXX-22 DEFERIDO 2B 75%

Eloá Caneva Vargas 140.XXX.XXX-97 D41 SUPLENTE SUPLENTE SUPLENTE

Eloisa Braga Rainha 166.XXX.XXX-01 D52 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

Emanuele Teixeira Colombini 180.XXX.XXX-46 D46 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Emanueli Santana dos Santos 144.XXX.XXX-11 D51 DEFERIDO 1A 100%

Emanuelle Gomes dos Santos 146.XXX.XXX-48 D53 DEFERIDO 2C 50%

Erika Pereira Caliman 159.XXX.XXX-30 D39 DEFERIDO 2C 50%

Bacharelado em Ciência e 
Tecnologia de Alimentos

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito 7.2.1  para o 
auxílio moradia.

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita receber até duas 
modalidades de auxílio. Estudante já é atendida no 

auxílio transporte pelo Edital 01/2024.

Claudiane da Costa Alexandre 
Silva

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

Estudante não atende ao pré-requisito 7.2.1  para o 
auxílio moradia e não atende ao pré-requisito 7.3.1 para 

o auxílio transporte.

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Danielly Nunes dos Santos 
Mar ns

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Elaine Crevelário de Sousa 
Lima

Bacharelado em 
Administração

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito II do item 7 do 
Edital 02/2024.

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 05BFE3C5-9D0AAF97-E760969A-6092127A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Evellyn Benfica Majeski Pires 179.XXX.XXX-18 D54 INDEFERIDO SUPLENTE SUPLENTE SUPLENTE

Everton Pereira Fassarella 155.XXX.XXX-08 D50 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Filipe Beninca Diniz 161.XXX.XXX-97 D51 INDEFERIDO INDEFERIDO SUPLENTE SUPLENTE SUPLENTE

Franceila Freire Mascarello 129.XXX.XXX-98 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 1A 100%

Gabriel Melo 154.XXX.XXX-54 D51 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Gabriele Soares Pachu Botacin 155.XXX.XXX-40 D48 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Gabrielly Ribet Monhol 139.XXX.XXX-00 D42 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Gabriely de Laia Moreira 129.XXX.XXX-23 D40 DEFERIDO 2B 75%

Guilherme Bona Gonçalves 145.XXX.XXX-50 D54 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

185.XXX.XXX-54 D54 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Isabelly Pocidonio da Silva 165.XXX.XXX-48 DEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

Isabely Sartori Pedruzzi 579.XXX.XXX-99 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Izabela Dalvi Venturim 189.XXX.XXX-61 INDEFERIDO SUPLENTE INDEFERIDO INDEFERIDO SUPLENTE SUPLENTE

Jamily Pravato Barroso 165.XXX.XXX-30 D54 DEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

João Hélio Rodrigues Souza 180.XXX.XXX-11 D47 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não apresentou a documentação completa, 
conforme orientado no resultado preliminar, portanto, 

não atendeu ao pré-requisito III do item 7 do Edital 
02/2024.

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito 7.2.1  para o 
auxílio moradia

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não apresentou a documentação completa, 
conforme orientado no resultado preliminar, portanto, 

não atendeu ao pré-requisito III do item 7 do Edital 
02/2024.

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito II do item 7 do 
Edital 02/2024.

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não interpôs recurso e não apresentou a 
documentação completa, conforme orientado no 

resultado preliminar, portanto, não atendeu ao pré-
requisito III do item 7 do Edital 02/2024.

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito II do item 7 do 
Edital 02/2024.

Icaro Guimarães Barbosa de 
Godois Coltrin Neto Junior

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não interpôs recurso e não apresentou a 
documentação completa, conforme orientado no 

resultado preliminar, portanto, não atendeu ao pré-
requisito III do item 7 do Edital 02/2024.

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Bacharelado em 
Administração

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não interpôs recurso e não apresentou a 
documentação completa, conforme orientado no 

resultado preliminar, portanto, não atendeu ao pré-
requisito III do item 7 do Edital 02/2024.

Bacharelado em Ciência e 
Tecnologia de Alimentos

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita receber apenas 
dois modalidade de auxílio.



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 05BFE3C5-9D0AAF97-E760969A-6092127A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

180.XXX.XXX-11 D45 DEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

João Pedro Minto da Silva 193.XXX.XXX-99 D53 DEFERIDO 1B 75%

144.XXX.XXX-03 D53 DEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

Jordan Benfica Pires 149.XXX.XXX-65 D53 SUPLENTE SUPLENTE SUPLENTE

Jordana Xavier Verdin 179.XXX.XXX-37 DEFERIDO DEFERIDO 2C 50%

José Emanuel Alves Salles 214.XXX.XXX-65 D42 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Jovana Stoffle Machado 159.XXX.XXX-88 D53 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Joyce da Silva Vellozo 169.XXX.XXX-09 DEFERIDO 2B 75%

Júlia de Sousa da Silva 06.XXX.XXX-77 D49 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 1A 100%

Kedson de Oliveira Bertazo 178.XXX.XXX-55 DEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

180.XXX.XXX-40 D51 DEFERIDO 1B 75%

Laiza Rosse o da Silva 174.XXX.XXX-43 D46 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Lana de Pinho Magalhães 188.XXX.XXX-23 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Lara Campos Rocha 173.XXX.XXX-38 D52 DEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

164.XXX.XXX-50 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

João Henrique Sossai Altoé 
Zecchini

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

João Pedro Monteiro 
Montaveli

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não interpôs recurso e não apresentou a 
documentação completa, conforme orientado no 

resultado preliminar, portanto, não atendeu ao pré-
requisito III do item 7 do Edital 02/2024.

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não interpôs recurso e não apresentou a 
documentação completa, conforme orientado no 

resultado preliminar, portanto, não atendeu ao pré-
requisito III do item 7 do Edital 02/2024.

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito 7.2.1  para o 
auxílio moradia.

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Kemilly Cris ni Conradt dos 
Reis 

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não interpôs recurso e não apresentou a 
documentação completa, conforme orientado no 

resultado preliminar, portanto, não atendeu ao pré-
requisito III do item 7 do Edital 02/2024.

Bacharelado em 
Administração

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não interpôs recurso e não apresentou a 
documentação completa, conforme orientado no 

resultado preliminar, portanto, não atendeu ao pré-
requisito III do item 7 do Edital 02/2024.

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Larissa Silva Teixeira 
Claudelino

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito 7.2.1  para o 
auxílio moradia .



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 05BFE3C5-9D0AAF97-E760969A-6092127A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

181.XXX.XXX-09 D45 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1A 100%

Lauany Dos Santos Rigoni 172.XXX.XXX-71 D45 DEFERIDO DEFERIDO 2C 50%

Laura Virginio da Silva 202.XXX.XXX-32 D41 DEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

Lavínia de Lima Carvalho 150.XXX.XXX-39 D52 DEFERIDO 2A 100%

Laysa Silva de Freitas 193.XXX.XXX-38 D46 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Leno da Silva Pereira 162.XXX.XXX-12 DEFERIDO 1A 100%

Le cia Vitoria Pizzol Riquieri 182.XXX.XXX-10 D47 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Letycia Medeiros Domingues 135.XXX.XXX-41 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

Lívia Wolffgramm Coelho 144.XXX.XXX-31 D47 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

Lorrainy Vargas kiffer 179.XXX.XXX-69 D51 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

148.XXX.XXX-90 D49 DEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

Luan Henrique Bicalho Gomes 113.XXX.XXX-90 D48 DEFERIDO 2B 75%

Luana Dalmonech Virginio 187.XXX.XXX-04 D47 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

179.XXX.XXX-30 D53 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Luiza da Silva Meira 180.XXX.XXX-50 D54 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 2C 50%

Larissa vitorya Oliveira 
Guilhermino

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não interpôs recurso e não apresentou a 
documentação completa, conforme orientado no 

resultado preliminar, portanto, não atendeu ao pré-
requisito III do item 7 do Edital 02/2024.

Bacharelado em Ciência e 
Tecnologia de Alimentos

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito II do item 7 do 
Edital 02/2024.

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Luan Gabriel Bernardes 
Dordenuni

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito II do item 7 do 
Edital 02/2024.

Lucas Reblin de Souza 
Carvalho

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito II do item 7 do 
Edital 02/2024.

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita receber até duas 
modalidades de auxílio.



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 05BFE3C5-9D0AAF97-E760969A-6092127A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Manoel Luiz Freitas Sequin 161.XXX.XXX-66 D54 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

Maria Eduarda Bonela Viana 162.XXX.XXX-65 D52 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

161.XXX.XXX-50 D53 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

Maria Eduarda Lemos Mistura 145.XXX.XXX-75 D47 SUPLENTE INDEFERIDO SUPLENTE SUPLENTE

Maria Luiza de Souza Rocha 169.XXX.XXX-33 D40 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 1A 100%

Maria Luiza Teixeira Falcon 154.XXX.XXX-80 DEFERIDO DEFERIDO 2C 75%

179.XXX.XXX-28 D43 DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO 2C 75%

Maria Paula Secchin Zuim 166.XXX.XXX-39 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

186.XXX.XXX-21 INDEFERIDO SUPLENTE SUPLENTE SUPLENTE

Mariana Oliveira Delacosta 130.XXX.XXX-33 DEFERIDO INDEFERIDO 2B 75%

Mayra Gonçalves Moreira 156.XXX.XXX-57 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 1C 50%

Mirela Oliveira Zanon 180.XXX.XXX-50 DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO 2B 75%

Mirella Mar ns Inocêncio 142.XXX.XXX-46 D43 DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO 2B 75%

Mirella Souza Gomes 152.XXX.XXX-59 D50 DEFERIDO INDEFERIDO 1A 100%

181.XXX.XXX-78 D54 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita receber até duas 
modalidades de auxílio.

Maria Eduarda da Silva 
Custódio

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito 7.2.1  para o 
auxílio moradia

Bacharelado em Ciência e 
Tecnologia de Alimentos

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Maria Paula Ribeiro Lima 
Amorim

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita receber até duas 
modalidades de auxílio.

Bacharelado em Ciência e 
Tecnologia de Alimentos

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não interpôs recurso e não apresentou a 
documentação completa, conforme orientado no 

resultado preliminar, portanto, não atendeu ao pré-
requisito III do item 7 do Edital 02/2024.

Mariana Gama de Paula 
Berenguer 

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Bacharelado em 
Administração

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito 7.2.1  para o 
auxílio moradia

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito 7.2.1  para o 
auxílio moradia

Bacharelado em 
Administração

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita receber até duas 
modalidades de auxílio.

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita receber até duas 
modalidades de auxílio.

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante já é atendida com auxílio transporte pelo 
Edital 01/2024.

Pamela Cris na Christ 
Matheus

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 05BFE3C5-9D0AAF97-E760969A-6092127A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

179.XXX.XXX-12 D51 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

Paulo Vinícius Tecianeli Kiefer 165.XXX.XXX-33 D53 SUPLENTE SUPLENTE SUPLENTE

Rafael Altoé Broedel 165.XXX.XXX-03 D42 DEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

Rafaela de Jesus Vieira 187.XXX.XXX-85 DEFERIDO 2B 75%

Raíssa Izabel Fiorese 176.XXX.XXX-77 D50 DEFERIDO DEFERIDO 2C 50%

Raniele Ferreira da Cruz 149.XXX.XXX-08 D43 INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Rayane Torrente da Costa 169.XXX.XXX-98 D53 DEFERIDO DEFERIDO 2A 100%

Rebeca Uccelli Lyra 661.XXX.XXX-11 D50 DEFERIDO 1B 75%

Ricardo Pereira da Silva 169.XXX.XXX-83 D47 DEFERIDO DEFERIDO 1A 100%

Rokssana Ma elo Altoé 119.XXX.XXX-73 INDEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 2B 75%

Sabrina Da Costa Teixeira 179.XXX.XXX-05 DEFERIDO 1B 75%

Sara Da Silva Ramos 145.XXX.XXX-30 D54 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

Sophia Souza Lima 179.XXX.XXX-95 D51 DEFERIDO DEFERIDO 2C 50%

Sthella Amorim Kruger 181.XXX.XXX-21 D54 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

Taina Fonseca Dias 156.XXX.XXX-69 D52 DEFERIDO DEFERIDO 1B 75%

Paulo Henrique Almeida 
RIbeiro

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não interpôs recurso e não apresentou a 
documentação completa, conforme orientado no 

resultado preliminar, portanto, não atendeu ao pré-
requisito III do item 7 do Edital 02/2024.

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita receber até duas 
modalidades de auxílio.

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não atende ao pré-requisito 7.2.1  para o 
auxílio moradia

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Agroindústria 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 05BFE3C5-9D0AAF97-E760969A-6092127A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Waldeir dos Santos Eleoterio 102.XXX.XXX-50 INDEFERIDO INDEFERIDO SUPLENTE SUPLENTE SUPLENTE

Yasmin Silveira Salles 182.XXX.XXX-33 D49 INDEFERIDO 2B 75%

Licenciatura em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em Administração 
Integrado ao Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita receber até duas 
modalidades de auxílio. Já é atendida no auxílio 

alimentação e no auxílio transporte pelo Edital 01/2024.


		2024-05-08T13:48:43-0300




